РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13 января 2026 года

О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений, реализующих
образовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования,
за конкретными территориями Мценского района
Орловской области

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного образования по основным
общеобразовательным программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, на основании статьи 9 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными общеобразовательными
учреждениями района, реализующими образовательные программы
начального общего, основного общего, среднего общего образования,
определенные территории согласно Приложению.

2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений района
главному специалисту отдела общего образования А. М. Артемову.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений района, реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечить прием
граждан, проживающих на территории, закрепленной за
общеобразовательным учреждением.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой,

И. о. начальника отдела